
DIÁRIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

ANO XXVI FLORIANÓPOLIS, 22 DE JANEIRO DE 1976 NUMERO 10407

Art. 22 - O presente Decreto entrará
 

em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçoes em
PEL

contrario,

Florianópolis, em 20 de janeiro de 19%6

ATOS DO PODER ANTÔNIO CARLOS KONDER REIS

EXECI 1 IVO Salomão Antonio Ribas Júnior
8

DECRETO Nº 09 de 20 de janeiro de 1976 Decreto nº 11 de 20 de janeiro de 1976

 

Transforma em Escola Básica o

Extingue a Escola Isolada BarrGrupo Escolar Alfredo Dalfovo, 5 2 859 PEDRO É 8
do 0 ni ido município de Rio do Sul. 9 8694 9 016109
de Itaiopolis.

O Governador do Estado, O Governador do Estado,
no uso de suas atribuições legais e tando em vista o Parccer nº uso das atribuições que lhe confere o artigo 93, Íftem 1
327/74, da Comissão de Ensino 12 Grau, do 65 Estadual Constituição,

de Educação,

6 6 7 4 1
6 6 6 7 4

. 18 - Fica extinta a Escola Isola
5Art. 12 = Fica transformado em Escola Barra do Rio da Prata, 08-04-003, do município de Itaiópolis.Básica, código 06.02.1660, o Grupo Escolar Alfredo Dalfovo, do

; à ; E ã: 2 . 22 - 0 66 entrarámunicípio de Rio do Sul, com o funcionamento da 5º série do 1º Pp e o rara

Grau vigor na data de sua publ icação, revogadas as disposições
:

contrário.
Art. 2º - O funcionamento das demais

3 . - 2
series ficara condicionado à aprovação previa do Conselho Esta

dual de Educação.
Florianópolis, em 20 de janeiro de 91976

Art. 3º - O presente Decreto entrará ANTÔNIO CARLOS KONDER REIS
em vigor na data de sua Publicação, com os efeitos a contar de

março de 1975, revogadas as disposições em contrário. Salomão Antonio Ribas Júnior

x

Florianópolis, em 20 de janeiró ue 1976

ANTÔNIO CARLOS KONDER REIS 9660 9 12 48 20 410 4 1976
Autoriza o funcionamento da

Salomão Antonio Ribas Júnior
82 sério de |º Grau na Esco

2-
1 4 . 2 . .
a Basica Prof Semiramis

DECRETO nº 10 de 20 de janeiro de 1976
Bosco, de Witmarsum.

O Governador do Estado,00 EEE 1no uso de suas atribuiçoes legais e tendo em vista o que consta
Curso de 2º Grau no Cole do Parecer nº 296/75 da Comissão de Ensino de 1º Grau do Consegio Vale dó Itajaí, de lho Estadual de Educação,
Blumenau.

O Governador do Estado,
0 6 7 4

Art. 1º - Fica autorizado o funcionano uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Parecer 8 E = 2 Àmento da 8º serio de |º Grau, na Escola Básica Profº Semiramis2 da Comissão de Ensino de 2º Grau, do Conselho Estanº 455/74, da ão 1 = Bosco, 06.07.1107, do município de Witmarsun,dual de Educaçao,

6 6 6 7 4 1 Art. 2º - O presente Decreto entrará
2 - 0 1 -

Art. 1 Fica autorizado o tona em vigor na data de sua publ icação, revogadas as 0808
mento do 2º Grau, no Colégio 1 0 1. de Blumenau, man 5 00 7 1

é ontrario, Florianopolis, em 20 de Janeiro de 197
tido pela Associação Educaciona! do Vale, com as 865968 010 401080

6 760 6 001 Técnico em0 e Tecni

co de Secretariado. Salomão Antonio Ribas Júnior 



Página 2 DIÁRIO OFICIAL 22-1-1976
DECRETO Nº 13 de 20 de Janeiro de 1976 Art. 2º - O presente Decreto ontrará

Autoriza o funcionamento da em vigor na data de sua1 revogadas as disposições em2
69, 7º oc 8º 6 de 12

contrario.
E

Grau na Escola Basica Ana

Gondin, de Laguna.
Florianópolis, cm 20 de Janeiro de 1976

ANTÔNIO CARLOS KONDER REIS

Salomão Antonio Ribas Júnior
O Governador do Estado,

no uso de suas065 9 60 6 1 0 1 consta
x

- DECRETO Nº 16 de 20 de janeiro de 1976
do Parecer nº 295/75 da Comissão de Erisino de 1º Grau do Conse3

Autoriza o funcionamento da101 de Educação,
2

7º 6 88 860 6 12 6
e. 11

na Escola Basica Hercílio
6 6 6 7 4

Decke, de Blumenau.

Art. 1º - Fica autorizado o funciona

monto da 69, 7º e 8º sóries de 1º Grau, na Escola Rásica Ana

Gondin, 02.01.034, do município de Laguna. O Governador do Estado,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consArt. 2º - O presente Decreto entrará

- . 3 ta do Parecer nº 286/75, da Comissão de Ensino de 1º G dem vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçocs em 200/75, - 194 92 Conselho Estadual de Educação,contrario.

DECRETA:
Florianópolis, cm 20 de janeirg de 1976

ANTONIO CARLOS KONDER REIS Art. 1º = Fica autorizado o funciona

mento da 7º c 8º series da 1º Grau, na Escola Básica Horcílio
Salomão Antonia Ribas Júnior Doeko, 04.01.006, do município de Blumenau, a partir de 1976 e

1977 respectivamente.

DECRETO Nº 14 de 20 de janeiro de 1976
Art. 22 - O presente Decreto entrará

Autoriza o funcionamento da em vigor na data de sua Publ icação, revogadas as disposições e
60, 7º 6 89 68 4 12 6 em contrário.

na Escola Básica Professor

06 144 de Caxambú Florianópolis, cn 20 de janeiro de 1976do Sul. ANTÔNIO CARLOS KONDER REIS

O Governador do Estado, Salomão Antonio Ríbas Júnior

—

DECRETO Nº 17 de 20 de janeiro de 1976

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Parecer nº

293/75, da Comissão de Ensino 6 12 Grau, do Conselho Estadual 1
Autoriza o funcionamento dade Educação,

2
78 6 89 566 0 18 6DECRETA:

2
na Escola Basica Pe. Bernar

Art. 1º - Fica autorizado o funciona do Fucchter, de Saleto,
mento da 69, 7º 6 89 6de |º Grau, na Escola Básica Profes O Governador do Estado,7 o 5 1 2 - 4sor Jose Bevi laqua, 11-01-0067, do0 6 00 Sul, no uso de suas atribuiçocs legais e tendo em vista o que cons
a partir de 1976, 1977 e 1978 respectivamente. ta do Parecer nº 288/75, da Comissão de Ensino de 1º Grau, do

Art. 2º - O presente Decreto entrará Conselho Estadual do Educação, DECRETA:
em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. Art. 12 - Fica autorizado o funciona

mento da 7º e 8º séries de 1º Grau, na Escola Básica Pe. Ber
, 2Florianopolis, em 20 de janeiro de 1976 nardo Fucchter, 06.06,058, do município de Salete, a partir de

ANTONIO CARLOS KONDER REIS 1976 e 1977 respectivamente,

Art. 2º - O presente Decreto entraráSalomão Antonio Ribas Júnior
FB -x em vigor na data de sua publ icação, revogadas as disposiçocs

DECRETO Nº 15 de 20 de janei de 1976 2 contrário.
. e eiro

-89 Florianópolis, em 20 de janeiço de 1976
Autoriza o funcionamento da ANTÔNIO CARLOS KONDER REIS
68, 72 6 82 6 de 12 Grau

Salomão Antonio Ribas Júnior
X-

DECRETO Nº 18 de 20 de janeiro de 1976

21 - 1
na 0 0Sao Sebastiao

de São Lourenço D'Ocste.

O Governador do Estado,

0 i 1 Autoriza o funcionamento dano uso de suas atribuiçoes legais c tendo em vista o Parecer nº 1

- 1 2 81 séries de 1º Grau na291/75, da Comissao de Ensino cc 1º Grau, do Conselho Estadual 72 6 8

a Escola Cásica Coclho tNeto,dede Educaçao,

0 6 6 6 7 4 Criciúma. :

O Governador do Estado,Art. 12 - Fica autorizado o funciona

2 1 - 1 1 2mento da 69, 7º 6 8º 61 de 1º Grau, na Escola Cásica Sao no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Parecer n

Sebastião, 12-06-129, do município de São Lourenço D'Ceste, a 289/75, da Comissão de Ensino de 1º Grau, do Conselho Estadual

partir de 1976, 1977 e 1978 respectivamente, 2550 



22-1-1978 DIÁRIO OFICIAL Página3=

DECRETA

. 18 - Fica autorizado o funciona
2 12 1

mento da 7º c 89 series de 1º Grau, na Escola Básica Coclho

Neto, 03-02-007, do município de Criciúma.

e
Art. 2º - O presente Decreto entrara

em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
dio

contrario.

Florianópolis, cm 20 de janeiro de 1976

ANTÔNIO CARLOS KONDER REIS

Salomão Antonio Ribas Júnior

DECRETO Nº 19 de 20 de janeiro de 1976

x Autoriza o funcionamento da

7º e 8º sóries de 1º Grau

na Escola Básica Padre Lux,

de Brusque.

O Governador do Estado,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta

do Parecer nº 284/75, da Comissão de0 6 12 Grau, do Con

selho Estadual de Educação,

DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizado o funciona

mento da 7º e 8º séries de 12 Grau, na Escola Básica Padre Lux,

04. 13.012, do município de Brusque, a partir de 1976 e 1977 res

pect ivamente.

Art. 2º - O presente Decreto entrara

em vigor na data de sua publicação, rovogadas as disposições em
2 1

contrario,

Florianópolis, em 20 de janeiro de 1976

ANTÔNIO CARLOS KONDER REIS

Salomão Antonio Ribas Júnior

DECRETO Nº 20 de 20 de janeiro de 1976

Autoriza o funcionamento da
2

78 6 89 868 de 1º Grau na
- .

Escola Basica Padre Jose
.4
10. de Blumenau.

O Governador do Estado,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Parecer nº

287/75, da 0080 de Ensino de 1º Grau, do Consclho Estadual

de Educação,

6 6 6 7 4 Ss

. 12 - Fica autorizado o funciona
2 = 2 7

0 79 6 89 86de 1º Grau, na Escola Dásica Padre Jose

60 0:1-02-009, do município de Blumenau.

Art. 2º - O presente Decreto entrará

em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
o.

contrario.

Florianópolis, em 20 de janeiro de 1976

ANTÔNIO CARLOS KONDER REIS

Salomão Antonio Ribas Júnior

Decreto nº 21 de 20 de janéiro de 1976

Autoriza o funcionamento da

69, 72 0 82 66 6 18 6

na Escola Básica Santa 66

do Descanso,»

O Governador do Estado,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Parecer nº

282/75, da Comissão de Ensino de 1º Grau, do Consclho Estadual

de Educação,

DECRETA:

Art. 12 - Fica autorizado o funciona

” = 1
mento da 692, 79 e 89 socrices de |º Grau, na 501 05Santa

1 1 : 3 4
Helena, 12-02-0106, do municipio de Descanso, a partir de 1976,

1977 e 19758 respectivamente.

2
4. 28 - 0 presente Decreto entrara

em vigor na data de sua publ i cação, revogadas as disposiçocs em

contrário.
Florianópolis, em 20 de janeiro de

1976

ANTONIO CARLOS KONDER REIS

Salomão Antonio Ribas Júnior

DECRETO Nº 22 de 20 de janeiro de 1976

Autoriza o funcionamento da

7º série do 1º Grau na Esco

la Básica Antônio Diomário

da Rosa, de Armazém.

O Governador do Estado,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta
do Parecer nº 294/75 da Comissão de Ensino de 1º Grau do

lho Estadual de Educação,
Conse

DECRETA:

Art. 1º — Fica autorizado o funciona
2 2 2 1

mento da 7º serie de 1º Grau, na Escola Básica 600

da Rosa, 02.06,010, do município de Armazém.

Art. 22 - O presente Decreto entrará

em vigor na data de sua publ icação, rovogadas as disposições

em contrário. 7
Florianopolis, cm 20 de janeiro de 197%

ANTÔNIO CARLOS KONDER REIS

Salomão Antonio Ribas Júnior

DECRETO NE 24 de 21 de janeiro de 1976

Autoriza o funcionamento da

6º, 7º e 8º sóries de 1º

Grau na Escola Básica Alfre

do Dalfovo, de Rio do Sul.

O Governador do Estado,
no uso de suas atribuições legais e tendo cem vista o Parecer nº
290/75, da Comissão de Ensino de |º Grau, do Conselho

—

Estadual
de Educação,

DECRETA;

Art. 1º = Fica autorizado o funciona
mento da 6º, 7º e 8º séries de |? Grau, na Escola Básica Alfredo
Dalfovo, 06.02.160, município de Rio do Sul, à partir de 1976,
1977 e 1978 respectivamente,

Árt. 22 - O presente Decreto entrará
em vigor na data de sua Publicação,é

revogadas as disposições em
contrario.

Florianópolis, em 21 de janeiro de 1976

ANTÔNIO CARLOS KONDER REIS

Salomão Antonio Ribas Júnior 



Página 4

0 . .0.110. 20 4 .0
de 1976

O Governador do Estado, no uso
de suas atribuições, resolve de
acordo com o artigo 57, e seguin-
tes, da lei n. 4.557, de 7 de janeiro
de 1971, PROMOVER, POR ANTI-
GUIDADE o doutor JOÃO CARLOS
KURTZ, ocupnte do cargo de Pro-
motor Público, primeira entrância
da carreira do Ministerio 1160
comarca de Guaramirim, à se-
gunda entrância, comarca de São
Lourenço D'Oeste.

Ato n. 0111 de 20 de janeiro de
1976

O Governador, no uso de suas
atribuições, resolve de acordo com
O disposto no artigo 54, $ 1º, e
Suas letras, da Lei n. 4.557, de 7
de janeiro de 1971, REMOVER À
PEDIDO o doutor VILMAR JOSÉ
LOEF, ocupante do cargo de Pro-
motor Público, de primeira en-
trância, da carreira do Ministério
Público, comarca de 1
para a comarca de Guaramirim,
de igual entrância,

Ato . 0112 de 20 de janeiro de
1976

O Governador, no uso de suas
atribuições, resolve de acordo com
9 disposto no artigo 54 8 19 e
Suas letras, da Lei n. 4.557, de 7
de janeiro de 1971. REMOVER A
PEDIDO o doutor JOSÉ DOS SAN-TOS SILVEIRA, Ocupante do car-
BO de Promotor Público, de ter-Ceira entrância, da carreira 0Ministério Público, comarca deSão Miguel d'Oeste, para & co-marca de Laguna, de igual en-trância.

Ato n. 0113 de 20 de janeiro de
1976

O Governador, no Uso de suasatribuições, resolve de acordo comO artigo 57, e Seguintes, da Lei n.4.557, de 7 de janeiro de 1971,
OVER, POR ANTIGUIDADE0 doutor ARNO SCHMIDT, ocupan-te do cargo de Promotor Público,terceira entrância, da carreira doMinistério Público, comarca deLaguna, à quarta entrância, co-marca de Chapecó, 2a. Vara.

Ato n. 0114 de 21 de janeiro de
1976

O Governador, no Uso de suasatribuições, resolve DESIGNAR, oDoutor PLÍNIO J. A BUENO,matrícula . 119.999, Secretário deAdministração, 934
o Governo do Estado, na Assem-bléia Geral Extraordinária 40Banco do Estado de Santa Cata-rina S, A., a se realizar no dia 26de janeiro de 1976, às 11,00 horas,Praça XV de Novembro, Flo-rianópolis.

Ato n. 0121 de 21 de janeiro de
1976

O Governador do0 0

1 051.743 0 do
PF.

uso de suas atribuições e tendo
em vista o que consta do 06550
. SEA-004.233/76, resolve CON-
CEDER EXONERAÇÃO, de acordo
com o arvigo 88, item 1, da Lei n,
4.425, de 16 de fevereiro de 1970,
à EURIDES ANTUNES SEVERO,
matrícula n. 126.484, do cargo em
comissão de Chefe de Clabinete,
padrão CC-1, da Secretaria Extra-
ordinária Para Assuntos de Im-prensa.

Ato n. 0122 de 21 de janeiro de
1976

O Governador do Estado, nouso de suas atribuições e tendoem vista o que consta 40 00n. SFA-004.233/76, resolve EXO-NERAR, de acordo com o artigo88 item TT. letra “d”, da Lei .
de 16 de fevereiro de 1970,ON JOSÉ BORDIN, matrí-012 n. 091.415, do carmo em  co-missão de Chefe da Unidade deApoio Administrativo, padrãoCC 2, do Gabinete do Vice-Gover-nador do Estado, por ter sidonomeado para exercer outro cargoem comissão,

Ato . 0123 4 21 46 janeiro de
976

O Governador do Estado, nouso de suas atribuições e tendoem vista o que consta do processon SFA-=004-233/76, resolve

—

NO-MEAR, de acordo com o artigo 18,item TIT, da Lei n. 4.425. de 16 defevereiro de 1970, MILTON 053001 . 091.415
50 0 car-e de Gabinete, padrãoda Secretaria Extraordiná-ria para Assuntos de Imprensa,criado pela Lei . 5.111, de 26 dejunho de 1975, Anexo 111.

40 . 0124 de 21 de janeiro de
1976

O Governador do Estado, nouso de suas atribuições e tendoem vista o que consta do 0550. SEA-004.233/76, resolveNERAR, de acordo
88, item IT, letra1 .4.425, de 16 de fevereiro de 1970,OSMAR AIRES TEIXEIRA, ma-trícula n. 116.218, do cargo emcomissão de Assessor de Impren-sa, padrão CC3, da Secretaria daSaú 81040

cargo em comissão.

Ato 4 0125, de ?1 de Janeiro de
1976

exercer outro

O Governador do Estado, nouso de suas atribuições e tendoem vista o que consta do processon. SEA-004.233/76, resolveA DISPOSIÇÃO da Secretaria Ex202 4 Assuntos

-

deTmprenta, TEREZA CRISTINAPERHAIRA BARBOSA; matríbula
cargo dase 74 da carreira de Aten-dente de Saúde Pública, lotada noDepartamento Autônomo de Saú-de Pública, Secretaria da Saúde.

 

PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO
 

APOSTILA

No título do dr. JOBET, BRA-
GA DE ARAÚJO, ocupante do

cargo de Promotor Público, depimeira, entrância, da Carreirado Ministério Público, comarcade Pomerode, foi proferida a

DIARIO OFICIAL

seguinte apostila: “Pela lei . ..4.557, de 7 de janeiro de 1971,
artigo 118, o portador do presen-te título passou à perceber, 4partir do dia 22 de novembro de1975, a gratificação adicional de
5% (cinco por cento), sobre seus
vencimentos, por contar mais de

22-1-1976

5 (cinco) anos de Serviço pres-
tados ao Estado, completados no
dia 11 de novembro de 1975,
Procuradoria Geral do Estado,

em Florianópolis 7 de janeiro de
1976, Napoleão Xavier do Ama-
rante, Procurador Geral do Es-
tado.

 

SECRETARIAS DE8
 

  

EDUCAÇÃO
 
 

Portaria. 002289 de 14 de
Janeiro de 1976

O Chefe de Gabinete, no uso dacompetência 66 pelaPortaria 725 de 26.03.73, resol-ve CONSIDERAR CONVOCADAMARIA HELENA SILVEIRA 90
n. 96.428),

3 ..01.10.008 município de Palhoça,no00 4
maio de 197. À
ficação mensa) de Cr$rentos e noventa e ciros), correndo a despesa POr con-ta da dotação do Orçamento vi.gente,

Portaria P/n. 0028/SKEE,Janeiro do 1978

78
295,00 (du-

de 14 de

O Chefe de Gabinete, no uso datompetência subdelegada pelaPortaria E/143, de 29 08.75, resol-
"R DISPENSA da
051 6 -ção da Escola Básica AlmiranteTamandaré, 03.05.0286 0de Guaramirim, o ocupante do car-go de Professor de Ciclo Básico x440 .7 ERMELINO CA.BRAL E SILVA (matrícula n. ..,» Com efeitos a contar de15 de dezembro de 1975,

Portaria P/n. 002475de 14 deJaneiro de 1976

O Chefe de Gabinete, no uso dacompetência 2 pelaPortaria E/143, de 28.08.75, resol-ve CONCEDER DISPENSA dsfunção de Responsável pela Dire-ção das Escolas Feunidas LinhaTigre, 12.07.011 município 4Guaraciaba, o ocupante do cargode Professor Não Titulado padrãoPP-1, MANUEL 08(matrícula . 54.882), com efei-10 a contar de 03 de março de973.

Portaria P/n. 00257877 4 14 4janeiro de 1976

O Chefe de Gabinete, no uso dacompetência subdelegada pelaPortaria E/143, de 29 08.75, resol-6 CONCEDER DISPENSA dafunção de Responsável pela Dire0 45 Escolas Reunidas Itajubá,12.02.004, município de Descanso,à ocunante do cargo de ProfessorNão Titulado, padrão PF-1, ELI-

DE AGOSTINI (matr, 55.479), &Contar de 30 de abril de 1975.

Fortaria. 002656 de 14 dejaneiro de 1976

O Chefe de Gabinete, no uso 48competência Subdelegada 2Portaria E/143, de 29.08.75, resol-ve CONCEDER DISPENSA dafunção de Responsável pela Direção das Escolas Reunidas JorgeLacerda, 12.02.011, município deDescanso, a ocupante do cargo deProfessor Regente de Ensino Pri-mário, padrão PF-2, BARBARA .TERNUS (matr, 54.023), à contarde 31 de março de 1975,

Potarin P/n. 0027/SEF,Janeiro de 1976
de 14 de

O Chefe de Gabinete, no uso dacompetência 5 pelaPortaria E/143, de 29.08.75 resol-ve CONCEDER DISPENSA dafunção de Responsável pela Dire.ção “das Escolas Reunidas IrmãTabita, 12.01.022, municípioItapiranga, a
de Professor de Ciclo Básico 1, pa-drão PF-7, EBRAINA PETRONI-LA KU, L (matr,24.394a contar de 03 de marçode 1975.

Portaria P/n. 002886 4 14 4janeiro de 1976

O Chefe de Gabinete, no uso dacompetência subdelegada pelaPortaria E/143, de 29.08.75, resol-ve CONCEDER DISPENSA dafunção de 501 pela-0 28 5021 Reunidas Cam-pinas, 12.02.002, município —deDescanso, à ocupante do cargo deProfessor de Ciclo Básico 1, pa40 -7 5LORENS-KI (matr. 93.913), 20 31de0 de 1975.

Portaria P/n. 002956
janeiro de 1976

de 14 de

O Chefe de Gabinete, no uso dacompetência subdelegadaPortaria E/143, .08.75ve 0 8 dafunção de 01 pela-ção das Escolas Reunidas LinhaAlegre, 12.02.0086, município

—

de12 000077 470 47 daProfessor Não Titulado, padrãoPF-1, ANTONTIA LAZAROTTOGOBBI (matrícula n. 43.995), com 



22-1-1978

efeitos an contar de 02 de março
de 1975.

Fortaria F/n. 0030/SEE, de 14 de
janeiro de 1976

O Chefe de Gabinete, no uso da
06 pela
Portaria E/143, de 29.08.75, resol-

DIARIO OFICIAL

ve CONCEDER DISPENSA da
função de Responsável pela Dire-
ção das Escolas Reunidas Cara-
vaggio, 12.07.001, município —de
Guaraciaba, a ocupante do cargo
de Servente, padrão PF-1, LIDIA
DALLANORA ROSSETTI
298.239, a contar de 27 de novem-
bro de 1973.

 

FAZENDA
 

801DE

8

04 preços ND. 76-016

AVISO

O Departamento Central de
Compras torna público, para co
nhecimento dos0 4
receberá propostas de firmas ha-
bilitadas —preliminarmente, nos
termos do Decreto GE. 8.755, de
15.12.69, até às 15 horas do dia
30 de janeiro de 1976, para o for-
necimento de “Material de Lim-

7za".
O Edital encontra-se 820

na sede do Departamento Cen-
tra de Compras, à Avenida Mau-
ro Ramos . 212, em Flirlanãpo-
18 Estado de Santa Catarina,
de serão prestados os esclareci-
tos necessários e fornecidas có-
pias de Edital.
Florianópolis, em 16 de janeiro

de 1976.
Carlos Goes Bessa, Diretor Ge

Tal.
(2x1) (7251)

Tomada de preços n. 76-020

AVISO

O Departamento Central de
Compras torna público, para co
nhecimento dos interessados que
receberá propostas de firmas ha-
bilitadas —preliminarmente, nos
termos do Decreto GE. 8.755, de
15.12.69, até às 15 horas do dia
06 de fevereiro de 1976, para oO
fornecimento de “Material de Ex-
pediente”.
O Edital encontra-se —afixado

na sede do Departamento Cen-
tra de Compras, à Avenida Mau-
ro Ramos n. 212, em  Florianópo-
lis, Estado de Santa Catarina,
onde serão prestados os esclareci-

tos necessários e fornecidas có-
pias de Edital.

Florianópolis, em 16 de janeiro

de 1976.
Carlos Goes Bessa, Diretor Ge

ral.
(2x1) 7251

Tomada de preços . 76-025

AVISO

O Departamento Central de
Compras torna público, para co
nhecimento dos interessados que
receberá propostas de firmas ha-
42 6 0
termos do Decreto GE. 8.755, de
15.12.69, até às 15 horas do dia
06 de fevereiro de 1976, para O
fornecimento de “Equipamento
para circuito fechado de  "Te-
10 Educativa”.
O Edital encontra-se afixado

na sede do Departamento Cen-
tra de Compras, à Avenida Mau-
10 Ramos n. 212, em Florianópo-

lis, Estado de Santa Catarina,
onde serão prestados os esclareci-
tos necessários e fornecidas có-
pias de Edital.
Florianópolis, em 16 de janeiro

de 1976.
Carlos Goes Bessa, Diretor Ge-

ral.
(2x1) (7251)

Tomada de preços n, 76-026

AVISO

O Departamento Central de
Compras torna público, para co
nhecimento dos interessados que
receberá propostas de firmas ha-
bilitadas preliminarmente, nos
termos do Decreto GE, 8.755, de
15.12.69, até às 15 horas do dia
U3 de fevererio de 1976, para o
fornecimento de “Máquinas de Es-
crever”,
O Edital encontra-se afixado

na sede do Departamento Cemn-
tra de Compras, à Avenida Mau-
ro Ramos n. 212, em Florianópo-
lis, Estado de Santa Catarina,
onde serão08 08181-
tos necessários e fornecidas có-
pias de Edital.
Florianópolis, em 19 de janeiro

de 1976.
Carlos Goes Bessa, Diretor Ge-

ral.
(2x1) 7251

04 46 preços n. 7656-027

AVISO

O Departamento Central de
Compras torna público, para co
000 4
receberá propostas de firmas ha-
bilitadas preliminarmente, nos
termos do Decreto GE. 8.755, de
15.12.69. até às 15 horas do dia
05 de fevereiro de 1976, para O
fornecimento de “Avarelho e ma-
1 para desenho”.
O Edital encontra-se 20

na sede do Departamento Cen-
tra de Compras, à Avenida Mau-
ro Ramos n. 212, em Florianópo-
lis, Estado de Santa Catarina,
onde serão prestados os esclareci-
tos necessários e fornecidas có-
pias de Edital.
Florianópolis, em 19 de janeiro

de 1976.
SURTOS Goes Bessa, Diretor Ge-

ral.
(2x1) (7251

Tomada de preços n. 76-028

AVISO

O Departamento Central de
Compras 0 público, para co
nhecimento dos interessados que
roershorá pronnstas de firmás ha-
bilitadas preliminarmente, nos
termos do Decreto GE. 8.755, de

15.12.69, até às 15 horas do dia

(matr. *

05 3 fevereiro de 1976, para o for-
necimento de “Pápeis em geral”.

O Edital encontra-se afixado
na sede do Departamento Cen-
tra de Compras, à Avenida Mau-
ro Ramos n. 212, em Florianópo-
lis, Estado de Santa Catarina,
onde serão prestados os esclareci-
tos necessários e fornecidas có-
5 de Edital.

Florianópolis, em 19 de10
de 1976.

Goes Bessa, Diretor Ge
ral.

(2x1) (7251

Tomada de preços N. 76-030

AVISO

O Departamento Central de
Compras torna público, para co
nhecimento dos interessados que
receberá propostas de firmas ha-
bilitadas preliminarmente, 08
termos do Decreto GE. 8.755, de
15 12.69, até às 15 horas do dia
04 de fevereiro de 1976 para O
fornecimento de “Reforma, insta-
lação e serviços em geral”,

O Edital encontra-se afixado
1 840 9-
tra de Compras. à Avenida Mau-
ro Ramos n. 212, em Florianópo-
lis, Estado de Santa Catarina,
onde serão prestados os esclareci-

tos necessários e fornecidas có-
pias de Edital.

Florianópolis, em 19 de janeiro
de 1976.

Carlos Goes Bessa, Diretor Ge-

ral.
(2x1) 7251

TOMADA DE PREÇOS N. 76-033

AVISO

O Departamenfo Centrai de

Comnras torna público, para co-

nhecimento dos interessados que
receberá propostas de firmas ha-
bilitadas preliminarmente, nos ter-
mos do Decreto GE — 8.755, de
15-12-69, até às 15.00 horas do dia
N6 de fevereiro de 1976, para o
fornecimento de “Aparelhos —Au-
dio Visuais”.

O edital encontra-se afixado na
sede do Departamento Central de
Comnras, à Avenida Mauro Ramos
. 212 060 5
de Santa Catarina, onde serão
prestados os esclarecimentos ne-
cessários e fornecidas cópias de
edital.

Florianópolis, em 20 de janeiro
de 1976. .

Carlos Goes Bessa —
Geral.

Diretor

(71255-D)

TOMADA DE PREÇOS N. 1716-034

AVISO

O Departamento Central
Compras torna público, para co-
nhecimento dos interessados aue
receberá propostas de firmas ha-
bilitadas preliminarmente. nos ter-
mos do Decreto GE — 8.755 76
15-12-69, até às 15.00 horas do dia
N5 de fevereiro de 1976. para o
fornecimento de “Duplicadores”.

de

O edital encontra-se afixado na
sede do Departamento Central de
05 40
n. 212, em Florianópolis, Estado
de Santa Catarina, onde serão

Página 5

prestados os esclarecimentos -
cessários e fornecidas cópias de
edital.

Fiorianópolls, em 20 de janeiro

de 1976.
Carlos Goes Bessa

Geral.

Diretor

(7255)
—

TOMADA DE PREÇOS N. 76-036

AVISO

O Departamento Central de
Compras torna público, para co-
nhecimento dos interessados que
receberá propostas de firmas ha-
bilitadas preliminarmente, nos ter-
mos do Decreto GE — 8.755, de
15-12-69, até às 15,00 horas do dia
09 de fevereiro de 1976, para O
fornecimento de “Material de Ex-
pediente”,

O edital encontra-se afixado na
sede do Departamento Central de
Compras, à Avenida Mauro Ramos
n. 212, em Florianópolis, Estado
de Santa Catarina, onde serão
prestados os esclarecimentos ne-
0 e fornecidas cópias de
edital.

Florianópolis, em 20 de janeiro
de 1976,

Carlos Goes Bessa — Diretor
Geral.

(7255-B)

TOMADA DE PREÇOS N. "7716-038

AVISO

O Departamento Central
Compras torna público, para co-
nhecimento dos interessados que
receberá propostas de firmas ha-
bilitadas preliminarmente, nos ter-
mos do Decreto GE — 8.755, de
15-12-69, até às 15,00 horas do dia
09 de fevereiro de 1976, para o for-
046 61..

de

O edital encontra-se afixado na
sede do Departamento Central de
Compras, à Avenida Mauro Ramos
n. 212, em Florianópolis, Estado
de Santa Catarina, onde serão
prestados os esclarecimentos ne-
8 e fornecidas cópias de

1 é

Florianópolis, em 20 de janeiro
de 1976,

Carlos Goes Bessa
Geral.

Diretor

(7255-C)

TOMADA DE PREÇOS N. 76-035

AVISO

O Departamento Central
Compras torna público, para co-
nhecimento dos interessados que
receberá propostas de firmas ha-
bilitadas preliminarmente, nos ter-
mos do Decreto GE — 8.755, de
15-12-69, até às 15.00 horas do dia
04 de fevereiro de 1976, para 9
fornecimento de “Reforma. insta-
lações e serviços em geral”.

de

O edital encontra-se afixado na
sede do Departamento Central de
Compras, à Avenida Mauro Ramos
n. 212, em Florianópolis. Estado
de Santa Catarina, onde serão
prestados os esclarecimentos ne-
cessários e fornecidas cópias de
edital.

Florianópolis, em 20 de janeiro
de 1976.

Carlos Goes Bessa
Geral.

Diretor

(7255-A) 



Página 8 DIARIO OFICIAL 22-1-1976 
 7

INDÚSTRIA E COMÉRCIO
 

Termo de Contrato de Locação
de Serviços que entre si fazem
a Secretaria da Indústria e Co-
mércio e a Senhora Santelina
0280.

Aos 27 dias do mês de outubro de
1975 (mil novecentos e setenta e
circo), na cidade de Florianópolis,
no 3º andar do edifício Rosa
Boabaid, na Praça Pereira Oliveira
n. 14, presentes de um lado a Se-
cretaria da Indústria e Comércio,
representada pelo dr. Sebastião
Netto Campos, Secretário da In-
dústria e Comércio, doravante de-
nominada Contratante e, de outro
8 senhora Santelina Izidora Sance-
604 02 5-
Buir denominada Contratada, foi
lavrado e assinado este contrato
te locação, na forma e sob as
cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA
A Contratante contrata, neste

ato, a senhora Santelina Izidora
Sanceverino. para prestar serviços
de natureza braçal à Secretaria da
Indústria e Comercio, nas tunções
de Servente.

CLAUSULA SEGUNDA
A Contratada obriga-se,/ durante

O período de 8 (oito) horás de tra-
balho diário, a exercer os serviços
atinentes à sua função.

CLAUSULA TERCEIRA
A Contratada Obriga-se 420

cumprimento 08 regulamentos,
resoluções e portarias da Contra-
tante, relativas ao regime admi-
nistrativo da Secretaria da Indús-
tria e Comércio.

CLAUSULA QUARTA
A critério da Contratante, sem-

pre que houver conveniência para
0 80 80poderá ser
transferida para qualquer lugar
do Estado de Santa Catarina, in-
clusive para os Órgãos descentra-
lizados da Secretaria da Indústria
e Comércio.

4
A Contratante obriga-se a pa-

gar a Contratada, mensalmente.
em retribuição aos serviços pres-
tados, o salário de Cr$ 504,00 (qui-
nhentos e quatro cruzeiros).

CLÁUSULA SEXTA

Quando em viagem a serviço da
Contratante, a 6.0 terá
direito a perceber, além das des-
pesas de transportes diárias para
indenização das despesas de ali
mentação e pousada, que observa-
rá os valores fixados para os fun-
0 tomando-se 0 salário
base mensal como correspondente
ao vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA

O presente contrato somente co-
meça a vigorar a partir da data
da assinatura pela Contratante,
na Carteira Profissional da Con-
tratada, ros termos do artigo 29
e seguintes da C.L.T. o que
acontecerá após a publicação do
presente contrato no Diário Ofi-
cial do Estado.

CLÁUSULA OITAVA
O presente contrato poderá ser

rescindido em qualquer tempo,
por iniciativa ou conveniência de
qualquer das duas partes, medi-
o aviso-prévio de 30 (trinta)
las.

CLÁUSULA NONA
Tanto a Contratante quanto à

Cortratada terão seus direitos e
obrigações regidos pela Consoli-
dação das Leis do Trabalho (De-
creto-Lei n. 5.452, de 1º de maio
de 1943),

CLÁUSULA DÉCIMA

A Contratada declara aceitar
todas as condições estipuladas
neste contrato e sujeitar-se aos
efeitos dele decorrentes.
E, por terem justo e contratada

assinam o presente contrato, em
4 (quatro) vias de igual teor, na
presença de duas testemunhas
abaixo assinadas.
Secretaria da Indústria e Co-

mércio.
Florianópolis, 14 de dezembro de

1975.
Dr. Sebastião Netto Campos, p/

Contratarte,
Santelina Izidora Sanceverino,

Contratada.
Testemunhas (2 ass. ilegível).

(7256)

Termo de Contrato de Locação
de Serviços que entre si fa-
zem a Secretaria da Indústria
e Comércio e a senhora Valda
Tereza Braga.

Aos 27 dias do mes de outubro
de 1975 (mil novecentos e setenta
e cinco) ra cidade de Florianópo-
lis, no 3º andar do edifício Rosa
Boabaid, na Praça Pereira Olivei-
ra n, 14, presentes de um lado a
Secretaria da Indústria e Comér-
cio, representada pelo dr. Sebas-
tião Netto Campos, Secretário da
Indústria e Comércio, doravante
Aenominada Contratante e, de ou-
tro a senhora Valda Tereza Bra-
ga, residente em Palhoça, a se-
guir denominada Cortratada, 01
lavrado e assinado este contrato
de serviços, na forma esob as
cláusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

A Contratante contrata, neste
ato a senhora Valda Tereza Bra-
Ba, para prestar serviços de natu-
reza braçal à Secretaria da Indús-
tria e Comércio, nas funções de
Servente.

CLAUSULA SEGUNDA

A Contratada obrica-se, durante
O período de 8 (oito) horas de
trabalho diário, a exercer os ser-
viços atirentes à sua função.

CLÁUSULA "TERCEIRA

A Contratada obriga-se ao cum-
primento dos regulamentos, reso-
luções e portarias da Contratante,
relativas ao regime administrativo
da Secretaria da Indústria e Co-
mércio.

CLÁUSULA QUARTA
A critério da Contratante. sem-

pre que houver conveniência para
O serviço, a Contratada poderá ser
transferida para qualquer lugar
do Estado de Santa Catarina, in-
clusive para os órgãos descentra-
lizados da Secretaria da Irdústria
e Comércio.

CLÁUSULA QUINTA
A Contratante obriga-se a pa-

gar a Contratada, mensalmente,
em retribuição aos serviços pres-
tados, o salário de Cr$ 50400
(quinhentos e quatro cruzeiros).

CLÁUSULA SEXTA
Quando em viagem a serviço da

Contratante, à Contratada terá di-
reito a perceber, além das despe-
sas de transportes, diárias para
indenização das despesas de eli-
mentação e pousada. que observa-
rá os valores fixados para os fun-
cionários, tomando-se o salário
base mersal como correspondente
ao vencimento.

CLAUSULA SÉTIMA
O presente contrato somente co-

meça à vigorar a partir da data da
assinatura pelo Contratante, na
Carteira Profissional da Contrata-
da, nos termos do artigo 29 e se-
guintes da C.L.T. o que aconte-
cerá após a publicação do presente
no Diário Oficial do Estado.

CLÁUSULA OITAVA
O presente contrato poderá ser

rescindido em qualquer tempo,
por iniciativa ou conveniência de
qualquer das duas partes, median-
te aviso-prévio de 20 (trinta) días,

40

Tanto à Contratante quanto a
Contratada terão seus direitos e
Obrigações regidos pela Consoll-
dação das Leis do Trabalho (De-
creto-Lei n. 5.452, de 1º de maio
de 1943),

14

A Contratada declara aceitar
todas as condições estipuladas
neste contrato e sujeitar-se 208
efeitos dele decorrentes.
E, por terem justo e contratado,

assinam o presente contrato, em
4 (quatro) vias de igual teor 4
presença de duas testemunhas
abaixo assinadas.

e Co-Secretaria da Indústria
mércio.
195512760118 14 de dezembro de

Dr. Sebastião Netto Campos, Se-
cretário da Indústria e Comércio
pela Contratante.
Valda Tereza Braga, Contratada.
Testemunhas (2 ass. ilegavel),

(7257)

 

SEGURANÇA E INFORMAÇÕES
 

Tomada de preços n. 001-75

AVISO

A Secretaria de Segurança e
Informações torna público, para
conhecimento dos interessados,
que receberá propostas de firmas
habilitadas para a exploração de
um Bar e Restaurânte no Centro
Policial, sito nesta Capital, à
rua Hoepcke, até às 18,80 horas
do dia 23 de janeiro de 1976.
01 encontra-se a disposi-

ção dos srs. interessados na Uni-

dade de Administração-
ceira da Secretaria de Segurança e
Informações, sito a Av. Rio
Branco esquina com a rua Nereu
Ramos em Florianópolis, Estado
de Santa Catarina, onde serão
prestados aos esclarecimentos -
cessários.

Florianópolis (SC), 17 de dezem-
bro de 1975.
José Antônio da Silva, Diretor

da Divisão Administrativa.
(2x1) (7.120)
(2x2)

 

SAÚDE
 

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SANTA CATARINA

CONTRATO DE FORNECIMENTO N. 162/75
Por este instrumento particular de fornecimento que fazem entro

partes, de um0 20048 Catarina,
ato representada 6 seu Superintendente Dr. Nei Luiz

nos
Gonzaga,

1 0140primeira contratante de outro lade
firma:

Mercaio Vendefruta Ltda, neste ato representada por Fides Pe-
tersen, daqui por diante denorinada segunda contratante, tendo em
vista o Processo n. 887/75 e Convite n. 156/75, fica40 0 se-
guinte:

Cláusula Primeira — A segunda contratante se compromete à
fornecer a primeira contratante o material acima mencionado, na
quantidade suficiente,
mento do:

atecipadámente solicitada, para abasteci-

HOSPITAL MIGUEL COUTO, EM IBIRAMA — SC,
Cláusuia Segunda — O sbastecimento deverá ser feito direta-

mente a Unidade mencionada na cláusula anterior, em horário à
ser fixado pela primeira contratante.

Ciáusula Terceira — O
guinte 12

preço do (s) produtos fica fixado dà se- 



22-1-1976

Itens — Quantidade — Unidade — Discriminação — P. Unitário
02 — 004 — Quilo — Açucar de Baunilha, Bretxke Cr$ 16.00
04 — 004 — Lata —- Azeite c/18 litros, Adina ...... 8 153.00
06 - 004 — Lata — Ameixa Preta c/01 Kg. Cica .. es 13,50
12 — 040 — Quilo - 0012 ...... 425 0200200200 0 1 88
16 — 400 — Quilo — Farinha de Trigo, TOsca, .... 18 220
22 — 010 -0 — Gelatina em pó. cabela branca Cr$ 18,00
24 — N60 — Qulios -- Margarina, Claybon ........ Cr$ 9,80
80 — 010 — Pcte. — Maizena c/&600 gramas, Duryeia Cr$ 5.90
32 — 008 —0-6 650081 Cr$ 19,80
33 — 024 — Lata — Palmito em conserva c/01 Kg.

TIacan. . 8 9
384 — 004 — Quilo — 674 8...... .. 8 16,00
35 — 016 — Pcte. — Cliocolate em pó 01 Kg.
628 1.0 92 Cr

36 — 024 — Lata — Pepino em conserva
Tacan.

37 — 080 — Lata — Saldinha c/500 gramas, Vilson Cr$ 4,50
44 - 021 - 1- Pêssego em calda c/01 Kg. Cica Cr$ 7 50

Cláusula Quarta — A primeira contratante se compromete a efe-
37 0 pagamento do material fornecido, à segunda contratante me-
diante empenho.

Cláusula Guinta — Os contratantes atribuem ao presente contra-
to 0 valor aproximado de Cr$ 3.515,20 (três mil,0 64
Ccruzeiros e vinte centavos)

Cláusula Sexta — O não cumprimento de qualquer das cláusulas
do presente contrato implicará na declaração de inidoneidade da se-
gunda contratante aque ficará impossibilitada de transacionar no fu-
turo, com a Fundação Hospitalar de Santa Catarina, de acordo com o
0N. GE — 15-12-69/8.755.
15—O prazo de vigência do presente contrato é de

60 dias, a contar de 28 de dezembro de 1975.
Cláusula Oitava — O inadimplemento por parte da segunda con-

tratante das obrigações decorrentes da execução do presente contra -
to, implicará na upiicação de multa de 10% (dez por cento) do valor
do saldo do contrato de fornecimento, além das sanções da cláusula
sexta e da legislação vigente.
10— Os contratantes elegem o Foro de Florianópo-

lis com6 504ofitro, para nele serem dirigidas to-
das as questões judiciais oriundas do presente contrato.

E, porque estão de acorao, firmam o presente contrato em oito
48) vias na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Florianópolis, em 24 de dezembro de 1975.
Nei Luiz Gonzaga — Superintendente.
Fides Petersen — Firma Fornecedora..

8 09

5 20

Testemunhas:
(Luas assinaturas ilegíveis).

CONTRATO DE FORNECIMENTO N. 163775
Por este instrumento particular de fornecimento:

18
09 — 060 -08 4 Bclacha Doce.
15 — 808 — Quilos de Café em pó.

29 —070 — Pacote de Massa p/sopa c/200 gramas. À
Que fazem entre partes, de um lado, a Fundação Hospitalar 6

Santa Catarina, neste ato reprentada, por seu Superintendente dr.

Nel Luiz Gonzaga, daqui por diante denominada primeira contra-

tante e de outro lado a firma Rouxinol S. A. Ind. e Comércio., nes-

te ato representada por0000 diante denominada

segunda contatante, tendo em vista o Processo n. 887/, 0
vite n. 156/75, fica estipulado o seguinte:

Cláusula Primeira — A segunda contratante se compromete 8

fornecer a primeira contratante o material acima mencionado, na

quantidade suficiente, antecipadamente solicitada, “para abasteci-

mento do:
HOSPITAL MIGUEL COUTO, 1 80.

12 542 - O abastecimento deverá ser feito direta-

mente a Unidade mencionada na cláusula anterior, em horário 8

ser fixado pela primeira contratante.
Ciáusula8 — O preço do (s) produtos fica fixado da se-

guinte marieira:
ITENS:
09 — 060 — Quilos de Bolacha Doce, a Cr$ 5,20 o quilo.

15 — 080 — Quiios de Café, e Cr$ 20,00 o quilo.

29 070 -0682 503 6200 84 ..........

Cr$ 1,00 o pacote.
Cláusula Quarta —

tuar o pagamento de material

diante empenho.
Cláusula Quinta — Os contratantes atribuem ao presente contra-

to o valor aproximado de Cr$ 660,00 (seiscentos e sessenta cruzeiros).

Cláusula Sexta -— O não cumprimento de qualquer das cláusulas

do presente contrato impiltará na declaração de inidoneidade da se-

gunda contratante que 1 9512 409 fu-

turo, com a Fundação Hospitalar de Santa Catarina, de acordo com o

Decreto N. GE  15-12-6978.755.
Cláusula Sétima — O prazo de vigência do presente 00 6 42

60 42 a contar de 28 de dezembro de 1975.

Cláusula Oitava — O inadimplemento por parte da segundá con-

tratante das cbrigações decorrentes da execução do presente contra-

to,implicará na upiicação de multa de 10% (dez por cento) do valor

400 9 0de 0508616110 além das sanções.da cláusula

a e da legislação vigente.

82 Nona — Os controtantes elegem o Foro de Florianópo -

1 0 110 sobre qualquer outro, para nele serem dirigidas to-

das as questões judiciais oriundas do presente contrato. ,

E. porque estão de acordo, firmam o presente contrato em oito

(8) vis na presença das5 210 assinadas.

160 2240 de 1975.
Nei Luiz Gonzaga — Superintendente.

Fausto Cimmardi — Firma Fornecedora.

A primeira contratante se compromete a efe-

formecido, à segunda contratante me-

Testemunhas:
(Duas assinaturas Ilegíveis).

DIARIO OFICIAL Página 7

 

8DE CONTAS
 

Portaria N. TC-30-12-75/32

Altera a Tabela Explicativa,
suplementando item do  Or-
0 3 1975.

O Presidente do Tribunal de
Contas, no uso de suas atribui-
ções e de acordo com o disposto
no artigo 1º, 8 19 42 6020
N. TC-09-1V-70/71,

Resolve:

— Art, 1º — Fica suplementado na
importância de Cr$ 227.977,00 (du-
zentos e vinte e sete mil, nove-
centos e setenta e sete cruzeiros),
em decorrência do Deceto N, ...
SEF-30-12-75/N. 1653 0 42
seguir discriminado:

0 4140.0
Item 3415 — Mobiliário em Ge-

ral Cr$ 227.977.00
Art. 2º — Esta portaria entra

em vigor na data de sua assina-
tura, revogadas as disposições em
contrário. -
19588090115 30 de dezembro de

0 06 .
(318)

rortaria mm 12-0-76702

O Conselheiro Presidente do
1 4 050 uso de
suas atribuições,
Resolve:
Art. 1º — Estabelecer em 80%

(oitenta por cento) o percentual
da gratificação deferida aos ser-
vidores em regime de Vantagem
Horizontal.
Parágrafo único — A Vantagem

de que trata o presente artigo, só
abrange aos servidores em efeti-
vo exercício no Tribunal, salvo
aqueles que prestem serviços con-
siderados de alta relevância.

Art. 2º — Deferir aos servido-
res em regime de 8,30 horas diá-
rias de trabalho, não abrangidos
pelas disposições do artigo pri-
meiro, 30% (trinta por cento) de
gratificação a título de Vantagem
Horizontal.

Art. 3º — Esta Portaria entra
em vigor na data da sua assina-
tura, retroagindo seus efeitos a
1º de janeiro de 1976 revogadas
as disposições em contrário,
Gabinete da Presidência, em 12

de janeiro de 1976.
Nilton José Cherem, ES

 

REPARTIÇÕES
E AUTARQUIAS FEDERAIS
 

DIRETÓRIO REGIONAL DO DE-
PARTAMENTO NACIONAL DE

OBRAS E SANEAMENTO
Ata n. 08-75

3 3 600. 10-75,
3 extração de 2 0 0
3 0 4 520
(quinhentos e vinte) metros
de extensão, na localidade de
15 120108 municipio de
Biguaçú, Estado de Santa Ca-
tarina..

Aos 15 dias do mês de Janeiro de
1976, às 15 (quinze) horas, na
sede da 11a. Diretoria Regional
do Departamento "Nacional de
Obras e Saneamento, na sala da
Procuradoria meste Estado, reu-
niu-se a Comissão de Concorrên-
cia para Extração de Aréia, com-
posta por seus membros: Nilton
de Oliveira Cunha substituto
eventual da 8945779 459750
Aguiar Zilli e Mário Machado Ro-
sa — Membros. A Reunião teve
início com o exame do processo
contendo a: documentação  apre-
sentada pelo proponente e cons-
tatou-se que a mesma es'ava 77
ordem. Frocedida a abertura da
nronosta. referente ao Edital de
Concorrência . 10-75 2730
apresentado proposta o sr. João
Pedro Manes, cujo resumo foi
o seguinte:

1. João0 45

2. Retribuição garantida de

5% (cinco por cento), do valor
do volume de aréia0

3. Volume mínimo mensal de
aréia a ser extraidas:
1.100 (hum mil e cem) 0
cúbicos;

4, Preço mínimo garantido por
metro cúbico — Cr$ 7,00 (sete
cruzeiros).

Após o recebimento e abertura
da proposta examinada pela Co-
missão, e o licitante6 51
tando todos de pleno acôrdo, ha-
vendo sido respeitadas as exigên-
cias contidas no Decreto n. ..
58.708, de 24 de junho de 1966 e
as “Normas para Extração de
Areia”, foi considerada vencedo-
ra a proposta do sr. João 0
Manes. E, pelo que nada mais
consta, eu, Afonso Aguiar Zilli,
Agente de Servicos de Engenha-
ria — NM — 1013.5, no exercício
de secretário da Comissão, la-
vrei a vresente ata, Que Segue

por todos assinada.

Florianópolis, 15 de janeiro de

1976.

Nilton de OKiveira Cunha, pre

sidente substituto.

Mário Machado Rosa,0

Afonso Aguiar Zilli, secretário,
80 48 (7253) 



5 8 DIARIO OFICIAL 22-1-1976
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS
 

0 HEMMER INDUSTRTA E COMEROIO

818 82.641.9860001-43

3 - SANTA CATARINA

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA REALIZADA 1 15 de DEZIM-

BRO doe1976-

408 quinze 415 49 80 8 desémbro de 1975, às 9 horde
na sede social sita À mma Heinrich Hemmer,2773 - Bairro de Do

denfurt, nesta cidade de Blumenau, reuniram-se oe acionistas

que assinaram o "Livro de Presença", conforme 19068 no

Diário Ofioial do Estado, odições Nº 120375, 10377 e 10378 de

2, 4 e 5 de Dezembro de 1975 e no "Jornal de Santo Catarina!"

edições NR 1284, 1285 e 1286 de 3, 4 6 5 4 460 de 1975.

De0840 605 08 808 Sociais, foi escolhido -

ra presidir os trabalhos o Sr. Heinrich150

tor Presidente da Sociedade que, após haver constatado "quo.

15 para o funcionamento desta assemblóia, convidou a mim ,

Ralf G. Krieger, para secretário.

008 trabalhos, o Sr. Presidente solicitou a

leitura do edital de convocação, assim redigido: Companhia

Hemmer Industria e Comércio - 60 8264198670001-43 - 4121 40

Convocação - 88616Geral Extraordinária - Ficam convida.

dos os senhores acionistas da Comranhia Hemmer Indústria e Co-

mórcio para se reunirem em Assembléia Geral Extraordinária,às

9 horas do dia 15 de Dezembro de 1975 em sua sede social à Ma

Heinrich Hemmer, 2773 - Badenfurt - Dlumenau(SC), afim de de

liberarem sôbre a seguinte - 0465 40 0 - 1) Elevação do Ca-

pital Social de Cr$ 7.190.622,00 para Cr$ 8.122.303,00 modian.

te a incorporação de Reserva para Aumento de Capital sôbre Im-

cro Amurado em Atividade Fesqueira e de-808 460

Fiscais À Pesca liberados pela Sudepe; 2) Consequente alteração

do Artigo 4º e seu paragrofo único dos Estatutos Sociais. Blu-

menau,27 de Novembro de 1975 -65600

Presidente, Ignaz Imef-Diretor Vice-Presidente.

Entrando no primeiro ponto da Ordem do Dia, o Sr. 05

dente 80100 6986 142 081980 Justificativa da Direto.

ria e o Parecer do 005 “Fiscal, documentos êstes assim re

41514081 ! Exposição Justificativa da Diretoria . Sconhores i-

088 - 00000 65.4 886168 geral extraordinária

afin de submeter à aprovação a elevação do capital social de

nossa 88 de Cr$ 7.190.622,00 para Or$ 8.122.303,00 = por

20 0048 039931.6 MIO provêm de 060
6 4010180215 500 20 070 298400 80 0200

de Reserva para0 46 01 - 0008Ati.
vidade Pesqueira e Cr$ 417.697,00 são provenientes de recursos

liberados pela Sudepe de conformidade com. o Oficio Nº 491/75

de 27 de junho de 1975. Apresentamos esta nossa proposição por

temos que proceder a incorporação destes recursos afim de cúm.

prir determinações legais. Bra o que tinhamos a propor e con.

08 com vosso parecer fnvoravel, pelo qual apresentamos nossos

88008 - A Diretoria". "Parecer do Conselho Fiscal - Os

abaixo assinados membros do Conselho 81 400

Indústria e Comórcio, tendo apreciado a expcaição justificativa

da Diretoria com relação ao aumento de capital social com in.

corporação de recursoo de Incentivos Fiscais, concluem favora..

velmente 6 00 nos senhores acionistas.(ass) Dr.Ger

hard C.F.Neufert - 47 3008 - 40 Gartner ."

im seguida o Sr. Presidente disse que já tinha em mãos

0 " Boletim àe Subscrição " referente à incorporação dos Recur-

sos de Incentivos Fiscais liberados pela Sudepe através do O.

fíocio NA 491/75, que passa a faser, mesmo em separado, parte in.

tegrente desta ata, dizendo ainde que 46 Recursos provenientes -

da incorporação da Regierva para0 46 41 -0 4-

rado s/Atividade Pesqueira deverá, no caso de aprovação, ser

distribuida graciosamente aos acionistas que já participavam

40 Capítal Social existente em 31 de Dezembro de 1974, perfa-

20 um percentual de 8,358% aproximadamente.

Isto posto, o Sr. Presidente franqueou a palavra a Quem

dela quizesse fazer uso, Como ninguém se manifestasse,0 Sr. Fre-

sidente colocou em votação o aumento de capital proposto,veri-

ficando-se sua aprovação por unanimidade.

Passando ao seguido e último ponto da Ordem do

Sr. Presidente diese que, em vista da aprovação do aume:

08102 0411O Art, 42º e seu paracra-

 

10 dos Estatutos Sociais, o 1 passa o ter o 651. 4

901 4.49 — O capital 880142 é de Crf 8.122.303,00 (ol-
to milhões;cento e vinte e dois mil,trezentos e trois oruzeiros)

0 0 8.122.303 010 15680 6 16 48

115 e treis) ações de valor1 46 08 100

cruzeiro) cada uma, sendo 2.915.984 (Dois milhões,novecentas e

50 1108068 e oitenta e quatro) ações ordinárias ,TA 4
em 994.592 (novecentas o noventa e quatro mil,quinhentas é no.

venta 6 48 ações proferenciais classe " A " e om 4.211.727

051364668 8 06 18808 e vinte e soto)

89588 classe " B . Parágrafo Unico: Fica-

puido ao complexo industrial de Blumenau o capital de Cr$ ...

Cr$ 2.737.403,00 (Dois milhões,setaecentos e trinta e sete mil,

quatrocentos e treis cruzeiros) correspondendo a 70% (setenta

por cento) do total das ações ordinárias 60018-

se " A 7 .0 0010 181 48 Penha o capital de Cr$ .

Cr$ 5.384.900,00 (Cinco milhões,trezentos e oitenta e quatro

11 6 000 cruzeiros) correspondendo a 30% (trinta por

0 do total das ações ordinárias e proferenciais classe

7 4 "e da totalidade dos68 006018 01886 3 4 .

Como nada mais houvesse a tratar, o Sr. 0800 8-

pendeu os trabalhos pelo tempo necessário à lavratura da pre

sente ata. Reabertos os trabalhos, o Sr. Frosidonte solicitou

a leitura desta ata, que foi achada confome pelos senhores

acionistas presentes e aprovada em todos oc 868 6508 indo

assinada, À final, pelo Sr. Presidente, por mim secretário e

demais acionistas presentes.

(ass.) Hoinrick Hartwig Hemmer-Presidente , Ralf G. -00-

secretário, Henrique Haimo Hemmer , Iegnaz Imef, Armin Henri.

401 Hadlich , pp.0 Alfredo 651 Ha-

410 Ruediger, Alberto Muller, Arno Gârtner . Enma

2 4- 3008 -2 0.4.00 Georg Traeger, Al-

080 61-.80.4 55080 . 46-

1 0018 , Arno 4.88.48

8640 4.8.6.110 58

A presente ata é cópia 1161 da registrada no 20

do Atas Nº 2 ", às flo. 96v - 97 - 97 e 98.

de Dezembro de 2975

06-08104766

31181
3 8

10
5,
00

1.
67
6,
00

94
4,
00

65
,0
0

T
o
t
a
l

em

1
.
0
0
9
,
0
0

N
º

A
ç
õ
e
s

7
0

o
2
0
2
1
1

s
o
c
i
a
l

d
o
s

r
e
c
u
r
s
o
s

4
0
4
.

8
1

d
o

D
e
c
r
e
t
o
-
L
e
i
2

2
2
1
6
7

3 B
l
u
m
e
n
a
u

J
o
i
n
v
i
l
l
e

B
l
u
m
e
n
a
u

S
U
B
S
C
R
I

C
u
r
i
t
i
b
a

C
u
r
i
t
i
b
a

B
l
u
m
e
r
o
u

1
D
E

p
r
e
f
e
r
e
n
c
i
a
i
s

c
l
a
s
s
e

"
B
"
,

t
o
d
a
s

n
o
m
i
n
a
t
i
v
a
s

e
d
e

õ
e
s

1
1
2
0

B
a
m
e
-

3
2
5
0
1
0

D
O

3
0
3
7
1

su

R

15
de

D
e
z
e
m
b
r
o

de
1
9
7
5
.

r
e
f
e
r
e
n
t
e

à
aç

C
i
a
.
S
e
g
u
r
o
s
-

e

v
a
m
3
.

sa
A
u
t
o

V
i
a
ç
ã
o
C
a
t
a
r
i
n
e
n
s
e

S/
A.

8
6
0

7.
69

7,
00

,
v
a
l
o
r

n
o
m
i
n
a
l

de
C
r
ó

1,
00
,

c
o
n
f
o
r
m
e

de
li
íb
e:
aç
ão

-d
a
A
s
s
e
m
b
l
é
i
a

G
e
r
a
l

E
x
t
r
a
o
r
d
i
n
á
r
i
a

r
e
a
l
i
z
a
d
a

e
m

0
2

V
e
r
d
e

a
n
á

C
i
a
,
d
e

S
e
g
u
r
o
s
-
s
u
c
e
c
i
d
a

p
o
r
B
a
m
e
-

e
d
o

S
i
b
s
c
r
i
t
o
r

n
d
u
s

C
i
a
.
d
e

S
e
g
u
r
o
s

7
1
1
7
8
0
e

S
e
r
v
i
ç
o
s

L
t
d
a
.

I
n
d
ú
s
t
r
i
a

O
t
t
e
&

C
i
a
.
L
t
ã
d
a
,

H
a
s
s

C
a
l
ç
a
d
o
s

L
t
d
a
.

V
a
l
d
e
m
a
r

F
.

d
e

O
l
í
v
e
i
r
a

R
e
p
r
e
s
e
n
t
a
ç
õ
e
s

S
a
n
p
e
r
i
n
i

L
t
d
a
,

K
N
a
s
o
C
o
r
r
e
t
o
r
a

d
e

S
e
g
u
r
o
s

L
t
d
a
,

F
o
s
t
o

H
a
s
s

L
t
ã
e
.

F
r
i
t
z

R
a
u
l
H
a
r
t
m
a
n
n

B
e
b
i
d
a
s

R
o
d
o
l
f
o

T
h
o
m
e
e
n

S/
A.

I
n
d
.
C
o
m
.

1
0
6
1

4
1
5
5
1

1
9
1

F
r
i
t
z
0
1

4

6
Hi0
0

10
1

C
o
m
e
r
c
i
o

e
R
e
p
r
e
s
e
n
t
a
ç
õ
e
s
J
a
f
i
t
e
x

L
t
d
a
.

r
i
n
d
u
s

C
i
a
.
d
e

S
e
g
u
r
o
s

T
r
a
n
s
o
e
s
t
e

T
r
a
n
s
p
o
r
t
e
s

L
t
d
a
.

41
C
r
$

3
8
.
4
2
0

82
.6

50
.8

13
82

.6
61

.9
92

83
.6

45
.7

21
8
5
.
4
6
0
.
5
3
3

7
6
.
5
5
6
.
4
5
5

8
2
.
6
0
4
.
0
4
2

8
2
.
6
0
6
.
1
8
7

8
2
.
6
1
4
.
7
4
4

8
2
.
6
2
6
.
3
3
4

8
2
.
6
2
7
.
6
8
8

8
2
.
6
2
8
.
7
8
5

82
.6

36
.7

70
8
2
.
6
3
6
.
8
0
4

v
a
l
o
r

d
e

n
o

00
8

0
1
7

0
1
8

0
0
9

0
1
1

1
2

0
1
3 15

0
1
6  



22-1-1976

12 0

019
020
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033

034
035
036
037

038
039
040
041
042
043
044
045
04 6

047
048

049
050

051
052
053
054
055
056
057
058
059
060

061

062

063

064
065

066

067

068
069

070
071

072

073

074

075

076

077

1729 do CGC

82.635.903

82.637.317

82.637.364

82.637.893

82.638.354

82.638.529

82.638.677

82.638 .818

82.638.982

82.639.568

82.639.592

82.640.228

82.640.905

82.641.002

82.641.283

82.641 .325

82.641.432

82.641.739

82.641.762

82.641.820

82.641.937

82.642.000

82.642.042

832.642.0911

82.642.174
82.642.422

82.642.778

82.64 3.123

82.64 3.131

82.643.495

82.64 3.644

82.643.735

82.645.003

82.645.011

82.645 .029

82.645.136

82.645.151

82.645.896

82.645.912

82.645.946

82.646.183

82.646.266

82.646.290

82.646.316

82.646.506

82.646.597

82.647.306

82.648.205

82.649.492

82.650.102

82.650.292

82.651.217
82.654.898

882.655.2119

82.656.463

82.657.396

82.657.275

82.658.311

82.659.681

DIÁRIO OFICIAL

108 40 5260

11120 54.

Alfonso HM. 718 Cia.

Fans Raun

fivosrafia e Livraria 31S/A.

04384 45 71Ltda.

Casa Peiter S/A. — Comercial

01 46 14.

Friedrich K.K.Lischke- Representações

1 62 Cássio Medeiros S/A.

Distribuidora Catarinense de Tecidos S/A.

Construtora !ianne Ltda,

3 Coml..Admin.,Fredial :CAP Ltda.

Oswaldo Lippel Ltda.

G. Gomes Ltda.

14 142.

Cremer S/A. 04.75 0308

4.1.41- 0.3.4

Veracruz Auto Feças Ltda.

Livosan Corretores de Seguros Ltda.

01164.

. 544 & Cia.Ltda.

780 810142.

01 702 14 .

11 8 614.

Industria Udo Scnadrack Ltda.

544 01 11011
Indústria e 0060 46 101 26.

Comercial 24 S/A.

Nº. Be. 1 8 Cia. Ltda.

Harold -1 8 Cia.Ltda.

11010 - 010 Olinger

88 0.14.

Rádio Clube de Blumenau Ltda,

Blumenau

Blunenau

Blumenau

31

Blumenau

Blumenau

31

Blumenau

31

.15

Blumenau

Blunenau

Blumenau

Blumenau

Blumenau

Blumenau

Blurenau

3.15

3.16

Blumenau

Blumenau

3

31

31

31

31

Blumenau

316

Blumenau

Blumenau

Sociedade 4001 40 11.315

TV Coligadas de Santa Catarina S/A.

Comercial Fudolfo Ffvetzenreiter Ltda.

Cerâmica Royal Ltda.

Casa Coelho Ltda.

Peter Silberberger

100 14.

88 0.1.

0185

Casa Royal S/A. Indústria e Comércio

Fábrica de Tachas L. 'Yleise Ltda.

150 1

Litografia Continental S/A.

1 Representações Ltda.

Nildo Scussel

Universal Vefeulos S/A.

Serralheria Oechsler Ltda.

Comércio de Automóveis Blumenau S/A.

310 164254.
135551530 23203685

6
2

6
2

6
4
0

8

8 144. 1

312

11

31

31

Blumenau

Blumenau

3

318

31

31

Blumenau

Blumenau

Blumenau

Blumenau

Blumenau

Blumenau

31

31
ns

18120

Blumenau

31

ro 106 512 315065

19.000

400

1.284
6.800

543
1.665

98
1.129
2.000

12.188

1.992
717
86

800

2.949
127.589
1.856

778
4.246

505
1.296

307
3.600

664
2.400

2.468
855
388

565
305

3.102

1.640

4 .002

2.550
8.850
36.960
1.810

1.551
300

420
120

1.176
4 .014

1.806

2.980

Página 9

201 e- -9

19.00000
400,00

1.284,00
6.800,00

543,00

1.665,00

98,00
1.129,00

2.000,00
12.188,00
1.992,00

717.00

86,00

800,00

2.949,00

127.589,00

1..856,00
778.00

4 .246.00
505,00

1.296,00
307,00

3.600,00
66400

2.400,00
2.468,00

855,00

388,00

565,00

305,00
3.102,00
1.640,00
4.002,00
2.550,00

8.850,00
36.960,00

1.810,00
1.551,00

300,00
420,00
120,00

1.176,00
4.014,00
1.806,00
2.980,00

846,00

2.648,00
852,00

3.000, 00
4 .375.00

1.000,00
2.720,00

110,00
280,00 



Página 10

oT8

079

080
081

082
083

084

085

086

087
088

089

090

091

092

093

094

095

096

097

098
099

100
101
102
103
104
105
106
107
108

109
110
111
112
113
114
115
116

117

118
119

120
121

82.661.836
82.662.263
82.662.834
82.665.910

82.667.387
82.667.668
82.765.926
82.770.264

82.981.747
82.983.487

82.984 .410

82.991.357
83.188.797
83.645.721

84 .043.637

84 .044.627
84 .091.099
84 .148.287

841149.509
84 .228.782
84 .229.566
284.231.5396
84 . 688.951

85.707.859
85.778.322
86.050.994
86.151.792
86.153.699
86.322.567

86.323.433
86.323.458
86.324.142
86.324.639
86.324 .902
86.325.040
86.325.156
86.325.727

86.325.933

86.326.121
86.326.477
86.326.824
86.375.508

86.375.698
86.375.912

DIÁRIO OFICIAL

Irrãos Moretto Ltda.

180

11

01

318

Blumenau

Bluirenau

182

1280 01 4 521.31078

Fosto Garcia Ltda.

048 110

Lia1 60409

130

100 6 5108

Confecções Appel 81.14. e Com.

Ferresentações de Fios Appel Ltda,

Inô.Com.Otto Friedrich S/'-Teofrisa

Alvim Seidel

Hilberto Gaertner

Indústria Textil Gaspar S/A.

Adelberto Baumgarten

8841 54.

Siegfried6 8 0.1.

Auto Viação Tainha Ltda.

1 6 16Tomio Ltda.
29181010 05 01

45210 .307

Lavra28 541

Agro 01 30 21 54.

1111.

10 70 1.00.168 .

Zunino Representações e Comércio Ltda.

Fostital São Francisco de Assis Ltda.
Comercial Taioense Ltda.

Tuiza liaria Raimundi

Industrias . 168 0.18

006 8 0.14.

010 206 Filhos Ltda.

Fábrica de Calçados Anelise Ltda.

Comercial Hosang Ltda.

70 Yindisch-Ltãa.

Agro Industrial Souza Ltda.

056064Ltda.

21

Ind. e Com. Machado Ltda.

Calçados Theilacker S/A. Inô, Com.

Lojas Lorenz S/A.

Walter Mueller S/A. Ind.Com.Ixport.

Blumenau

6

São Sento do Sul

30

Brusque

3054

.890

Canoinhas

04

Gaspar

Gaspar

Vassaranduba

Ibirama

1

10210

Ascurra

80072

011

.60

Rio do Sul

São Bento do Sul

São João Batista

São 00 Batista

Taió

Taió

Taió

6

Taió

Taió

Taió

Taió

Taió

Rio do Campo

Taió

Taió

Taió

Timbó

Timbó

Timbó

1.15 de Dezembro de

130

1.435
944
22

666
596
280
892

1.338

2.010

6.808
6.728

940
250

200

4 .660
444

1.007

468
744
154
206

1.518

154

49.349

254

2.672

1.140

496

1.852

960

768

2.086

350

630

252

436

300

2.100

222

290

440

2.542

1.418

22-1-1976

130,00
1.435,00

944,00
22,00

666,00
596,00
280,00
892,00

1 .338.09
2.010,00
6.808,00
6.728,00
940,00
250,00
200,00

4 . 660.00
44400

1.007,00
468,00
744 00
154,00
206,00

1.518,00
154,00

49.349,00
254 00

2.672,00
1.140,00

496,00

1.852,00
960,00
768,00

2.086,00
350,00

630,00
252,00
436,00
300,00

2.100,00
222,00
290,00

440,00
2.542,00
1.418,00

A Lena:
1565386

-
Ralf .2. 82040

400 80 0 4329176.. JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATA.

RINA — FLORIANÓPOLIS — DATA .29.../ ...l...... 7..76...40DO

ESTADO DE SANTA CATARINA CERTIDÃO — certifico que este documento foi arquivado sob

número e data estampado mecanicamente. — Francisco Paulo Kaesemodel — Secretário

Geral (2825) 



22-1-1976. DIARIO OFICIAL Págiua 11
 

CENTRAIS ELÉTRICAS DE SANTA CATARINA 5. A.

CENTRAIS ELÉTRICAS DE SANTA CATARINA S/A — CELESC

CONCORRÊNCIAPÚBLICA Nº041/76

7006 IMÓVEIS

A CENTRAIS ELÉTRICAS DE SANTA CATARINA S/A - CELESC, torna público aos in

teressados, que realizará em sua sede, à Rua Josê da Costa 611

129, em Florianópolis, SC, a Concorrência Pública 2 041776 01

mento marcado para às 11:30 ( onze e trinta ) horas do dia,..17.d8

FEVEREIRO de .1.376 ....... 29222 20292202 2319202

OBJETO:

A presente Concorrência oestina-se ao recebimento de propostas para alle

nação dos seguintes imóveis:

1) AGÊNCIA DE FLORIANÓPOLIS

8 Um terreno com 2.047,70 m2 localizado em

Nova Desooberta, municipio de Tijucas.

Valor mínimo para venda.........222222 0.05 15.500,00

b) Um terreno com 25,00 m2 situado no perf

metro urbano de Nova Trento.

Valor mínimo para ...............1

AGÊNCIA DE BLUMENAU

à) Um terreno com 45,00 m2, situado à Rua

São Paulo, perímetro urbano de Blumenau

Valor mínimo para venda......1

Un terreno com 5,29 m2, situado à Rua'

SãoPaulo, perímetro urbano de Blumenau

Valor mínimo para venda......AERRARIOcr$

Um terreno com 18,00 m2, situado no Dis

trito da Vila Itoupava, Municipio de
Blumenau. :

10 10 2 642. .......................

Um terreno com 59,50 m2, situado à Rua

Mal. Floriano Peixoto, perímetro urbano

de Indaial.

Um terreno com 1.000 m2, sítuado à Av.

Pioneiros, perímetro urbano de Indaial.

Valor mínimo para ........................0

10 com 112,80 m2, situado à Rua

Mal. Deodoro, perímetro urbano de Brus

que.

Valor mínimo para 4........................

Um terreno com 243,28 2 10

Brusque, perímetro urbeno de Guabiruba.

Valor Mínimo para ........................0

Um terreno com 30,00 m2 situado à Rua.

Barão do 10 Branco, perímetro urbano

de Rodeio.

Valor mínimo para .............-...........0

Un terreno com 29,25 m2, situado à Av.

19 de Maio, antiga Rua Pomerânia, na

3) Um terreno com: 1.733.957,80 m2, situado

no lugar denominado de Espinheiros, in

cluíndo uma residência de madeira em

tom estado com 134,90 m2 e mais 800,000

pês de eucalipto de 1 a 7 anos.

1013 .........................5 13.213,770,46

a) Um terreno 0 160.00 2 situado na

Praça Getúlio Vargas, na cidade de Rio

do Sul.

003 4...............-... .-01

Un terreno com 9.966,09 m2, situado em

Nova Bremenn, municipio de Ibirama.

Um terreno com 195.284,50 2 540

14Gancho, municipio —de

1.

Valor mínimo para .........................0

Um terreno com 193.185,12 m2, situado

1-40 001

10 110 41.
00 .........................1

000 1.680.366 53 2 10

nos fundos da linha colonial, estrada

Hamônia-Riachuelo, comarca de Ibirama.

Valor mínimo 3 .........................5

Um terreno com 2.500 m2, situado0

trito de Dalbergia, mmicipio de Ibirama

013 .........-..............059

4) AGÊNCIA DE ITAJAÍ

na) Un terreno com 400,00 m2, situado à Rua

Fiuza Lima no perímetro urbano de Ita

.

Valor minimo para 84........ .2.2.0.29

Um terreno com 19.550,00 m2, situado no

lugar denominado Espinheiros e Ribeirão

da Murta no10 4 1.

Valor mínimo  4.......... .-20 ........0

Um terreno com 4.479,89 m2, situado no

Mmícipio de Barra Velha.

Valor minimo  4.........................0

a) Um terreno com 69.419,00 2 510

Estrada Ano Bom, municipio de São Pento

do Sul.

Valor mínimo para Venda...leresaaa oOr$

Um terreno com 22.943/00 m2, situado à'

margem esquerda do Rio Ano Bom, mmnici

Elo de 0.
Valor mínimo para .........................0

Um terreno com 2.024.350,00 m2, situado

na estrada Humboldt,0 4 650

Bento do Sul.

Um terreno com 148,81 m2, situado na ES

trada dos Panhados, municipio de são

Bento do Sul.

Valor mínimo para .........40.0...... -9

Um terreno com 480,00 2 situado na Estra

da dos Banhados, municipio de São 0

ão Sul.

Valor0  .........-.........-....-....

32.000,00

149.490,00

29.29267

23.182 21

151.23298

15.000 00

195.50000

22.943,00 



Página 12 DIARIO OFICIAL 22-1-1976
0 62 0 1.755,00 m2, om Lenfeito 3) Um terreno com 1.125,25 m2, sítuado à
rias situado à Rua Jorge Lacerda, —mmici Rua Max. Colin, na cidade de Joinville.
pio de Corupá. Valor mínimo para......... 2202 000

—

179.400,00
Valor mínimo para ..............40 26.325,00

Um terreno com 36,00 2 510 1
Um terreno com a área de 4.027,00 m2, 51 . Ministro Calógeras, na cidade de Join
tuado na antiga estrada para Carpo Alegre, ville.

hoje rua Augusto WYunderwaldt, municipio de 10 104 ............-20 5.760,00
São Bento do Sul.

Valor mínimo para .....................-........0

—

32.216,00 Um terreno com 17.509.974,00 m2, situa
do na localidade de Três Barras, no mi

Um terreno com 96,00 m2 situado na Rua 0 nicipio de Garuva.

lia, Rio Negrinho, 7 Valor mínimo para Venda. «escore cocos acena... Cr$ 1.750.997,40
Valor mínimo para2«

)

3.000,00

Un terreno com 1.429,60 m2, situado à

Um terreno com 95,00 m2, situado à Roa 15 Rua Mal, Deodoro, na cidade de São
de Novembro, Corupá. Francisco do Sul.
113 4..............208 5.000,00 Valor mínimo para Venda... 11 ceras. ra.Cr$ 100.000,00

6) AGÊNCIA DE MAFRA DA PROPOSTA:

a) Um terreno com 266.200,00 m2, situado

lugar denominado Bltuva, minicipio de

fra,

Valor mínimo para ................208 464.270,00

AS propostas, à serem entreques em envelopes fechados ou lacrados, no

endereço acima, até o dia e hora aprazados, devidamente datilografa

das e assinadas, em 3 (três) vias, conterão:

Um terreno com 12,00 m2, situado à Av. Co

mendador Franco, perímetro urbano de 0

Negro - Estado do Paraná. à) o nome canmpleto do proponente;
Valor mínimo para..................-...8 1.800,00 b) o endereço ( ma, nº, localidade, C.E.P. );

6 O C.P.F., se Pessoa Física; o C.G.C., se Pes

soa Jurídica;

4 o preço ofertado, em 145000 exten
2686 001

8011 68 6244 161
à) Un terreno cam 50,00 m2, situado na antiga

estrada Itapocú, na cidade de Jaramã do

Sul.

Valor mínimo vara69

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

A CELESC aceitará as seguintes condições para pagamento dos imóveis 1
tados:Un terreno com 50,00 m2, situado à Rua

Presidente Epitácio Pessoa, na cidade 4 a) à vista;
Jaraguá do Sul. b) 50% no ato da assinatura da Promessa de Com

pra e Venda;

Cc) 50% - 9 dias contados da assinatura da Pro

Um terreno com 12.250 m2, situado no Dis messa de Compra e Venda, quando da assinatutrito de Pirabeirata, municipio de Joinvi 1º 82108.
le.

Valor mínimo para2 122.500 00

Valor mínimo para 4.3262000 3.000,00

INFORMAÇÕES DIVERSAS:
Um terreno cam 2.450,88 m2, situado à Rua
Lages, na cidade de Joinville, contendo A proposta poderá ser para aquisição de um ou mais imóveis.
duas residências; uma de frente e EA As despesas relativas à transferência dos imóveis serão por conta do u
de fundos.

citante adjudicado.

Maiores detalhes sobre os imóveis poderão ser obtidos pelos interessados

junto à Administração Central da CELESC - Departamento de Administração-
Un terreno com 54,00 22 à

—

Ria : Divisão de Patrimônio,
João Colin, na cidade de Joinville. A CELESC se reserva 0 direito de não levar em consideração as propostas
Valor mínimo para ...........12........ .11.08 8.640 00 0 808 11661068 208 11405 2 61 0 002 2

presente Concorrência Pública, casos em que não assistirá aos Proponen
Um terreno com 169,44 m2, situado à Rua tes direito algum à reclamação ou indenização.
João Colin, na cidade de Juinville.
Valor mínimo para VENDA. cosceara.OE

Valor mínimo para6
712.632,00

A sessão pública de abertura das propostas apresentadas será realizada às
Um terreno com 3.020,00 m2, situado à Rua 14:00 ( quatorze ) do dia do vencimento, nas dependências do 1
15 de Novembro na cidade de Joinville, cio sede da CELESC, à Rua Josê da Costa Moellmann, 129, em Florlanópolis,1124...................0 SC, na presença dos interessados,

é 7

10607JO e 1.976.
Um terreno com 36,00 m2, situado à Rua [A
Anita Garibaldi na cidade de Joinville

10 103 6............. .2.00 .

100 0 SILVA

Um terreno com 252.295 00 2 50 5 010

5316016

Valor mínimo para venda... 22 222 E 756.785 00 



22-1-1976

MÓVEIS ARTESSOL S/A,

SÃO BENTO DO SUL - SC

CGC 86.051. 349/0001-78

Aviso aos Acionistas

Acham-se à disposição dos senhores acionistas, no escritório da

sociedade, os documentos que se refere o artigo 99, do decreto-

lei nº 2,627, de 26 de setembro de 19h40,

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO

Pelo prestênte ficam convidados os senhores acionistas para se /

reunirem em assembléia geral ordinária a ser realizada no dia /

27 de fevereiro do corrente, às 17 horas na sua sede social, sd,

ta à Rodovia SC 21, bairro de Bela Aliança, na cidade de São /

Bento do Sul, estado de Santa Catarina, a fim de deliberarem /

sôbre a seguinte:

Ordem do dia

Leitura, discussão e aprovação do relatório da diretoria /

balanço geral, demonstração da conta de lucros e perdas e

do parecer do conselho fiscal, referentes ao exercício en-

cerrado em 31 de dezembro de 1975;

Eleição da diretoria e do conselho fiscal;

Fixação do Pró-Labore da diretoria e conselho fiscal;

Outros assuntos de interesse da sociedade,

São Bento do 20 de janeiro de 1976

Diretor-Coordenador

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

0 . 0 0 4 1 0

Pelo presente ficam convidados os senhores acionistas para se re

unirem em assembléia geral extraordinária a ser realizada no dia

27 de fevereiro do corrente, às 19 horas na sua sede social, si-

te à Rodovia SC 21, bairro de Bela Aliança, na cidade de São Ben

to do Sul, estado de Santa Catarina, a fim de deliberarem 0

a seguinte:

Ordem do dia

1º - Aumento do capital social;

22 - Alteração dos estatutos sociais.

São Bento do 1 20 4 janeiro de 1976

Hélio Edo Weber

Diretor-Coordenador (2815)

BANCO DO ESTADO DE SANTA CATARINA S.A.

Socledade Anônima de Capital Aberto

GEMEC/RCA - 200=-75/97

CGC/MF 2 83.876.00370001-10

COMUNICAÇÃO AOS SENHORES ACIONISTAS

1 2000 dos Senhores Acionistas que se en

contram à sus disposição, na sede do Banco, à Praça XV de Novembro nº |

esquina da Rua 0 1180nesta cidade de Florianópolis, os documentos

a que se refere o artigo 99, do Decreto-lel nº 2.627, de 26 de setembro

de 19h0,

Florianópolis (SC), 20 de Janeiro de 1976.

1

8 1 ou. EO
9 Bornhausen

Presidente (7260)

DIÁRIO OFICIAL Página 13

EXPORTADORA GUGELMIN S.A.

CGC MF nº B4.694.025

8
851661 04.-

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

São convidados os senhores acionistas desta so-
ciedade, para a assembleia geral ordinaria a realizar-
se no dia 20 de Fevereiro de 1976, às 9 (nove) horas /
na sede social, à rua 9 de Março, 337 - 12 andar conje
202/04, nesta cidade de Joinville, S.C. para delibera
nem sobre a seguinte:—

ORDEM DO DIA

12)-Apreciação, leitura, discussao e aprovação dorela
torio da Diretoria, balanço geral, demonstraçao da
conta de Lucros e Perdas, e parecer do Conselho
Fiscal, alusivos ao exercicio de 1975.-

29)-Eleição da Diretoria

329)-Eleição do Conselho Fiscal e Suplentes

49 )-Fixação dos honorarios da Diretoria e do Conselho
Fiscal.

59 -48808 de interesse social.

AVISO 1

-56 3 disposição dos senhores acionistas os docu-
mentos a que se refere o artigo 99, do decreto-lei nº,
2s627 de 26 de Setembro de 1940.-

Joinville, 15 de Janeiro de 1976
n

1
5 3

2

16 61-06
CPF. nº 002868939.-

(2817)
x

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E URBANIZAÇÃO DO BALNEÁRIO CAMBORIÚ
00 - 530

CGCMF nr. 82.614.09070001-75

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

- A companhia de Desenvolvimento e0 40 Balneário

Gamboriú - COMPUR BC - por seu diretor e na forma do art. 23 dos

Estatutos e por seu Acionista 100 - Prefeitura Municipal do

Balneúrio Camboriú, na pessoa do Prefeito Municipal, convidam os Senho

res Acionistas da referida Sociedade de EconomiaMista, para a Assem-

pléia Geral Extraordinária a se realizar na sede da Companhia, à Aveni

da Central, 417, nesta Cidade de Balneário Camboriú, no dia 23 de ja-

0 às 14:00 horas em primeira convocação, sucessivamente às 14:30

horas e 15:00 horas em segunda e última convocação, com a seguinte:

ORDEM DO DIA

12-0 40 50 0806 ;

22- Assuntos gerais de interesse da Sociedade.

7261 



Página 14
 

DIÁRIO 7014
22-1-197  

1s/a
C.6.C. .2 82.901.0007001-27

ASSEMBLEIA 6 00
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

São convidados os Srs. acionistas da EMATIC CATARINENSE S/A,cerem em sua sede social, a Rua Felipe Schmidt nº 5e-99ta cidade de Florianópolis,no proximo dia vinte e seis de Janeiro de1976, as dez huras afim de reunidos em Assembleia Geral Extraordiná-ria, deliberem à seguinte ordem do dia,

a compare

sala 903, nes

a) Aumento de capital social, de 4.000.000,00 08 85.000,000,00 28mediante a captação de incentivos fiscais ( ICM dh
b) Assuntos diversos de interesse social,

Florianópolis, 18 de Janeiro de 1.976

ematie catarinense s/a
C.6.C. Nº 82.901 ,000/001-27

ASSEMBLÉTA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

São convidados os Srs, acionistas da EMATIC CATARINENSE 8/A, a compare,cerem em sua sede social, a Rua Felipe Schmidt nº 59-99 sala 903, nesta cidade de Florianópolis, no proximo dia vinte e sete de Janeiro de1976, as dez horas afim de reunidos em Assebléia Beral Ordinária, deliberarem, a seguinte ordem do dia.

a) Aprovação” dos balanços e contas do exercicio de 1974,b) Eleição dos membros do conselho fiscal,e) Assuntos gerais de interesse da sociecade,

Florianópolis, 16 de Janerio de 1976

Êo MÁ RÔ

64

.8 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE SANTA CATARINA SA

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ECONOMIA MISTA E DE CAPITAL AUTORIZADO

- CGC/MF. 82.937.293/0001-00  -

AVISO AOS ACIONISTAS7

1
0
1
5
5

Comunicamos aos Acionistas desta Sociedade que os do-cumentos a que se refere o Artigo 99, do Decreto-Lei no 2627, de 26 desetembro de 1940, se encontram a sua disposição na sede deste Banco, aTua Manoel de Oliveira Ramos nº 33, 19 andar, no Sub-Distrito do Estrei-to, nesta Capital.

Florianoópolis(SC), 20 de janeiro de 1076,

Renato Ramos da Silva

Presidente

FRIGORIFICO DO VALE DO ITAJAI

EDITAL PRE E QNVOCAÇÃO

Pelo presente 341ficam conveo=
8808 08 80 010140 0100 0 DO ITAJAI-
9 4 8 6-50 0161 Geral 8401 2 re
alisar-se em 15 de 8810 4 1976, às 10,00 horas, nas
4de seus escritórios, no bairro Itain a mu=
nicipio de Itajas Senta Catarina, a fim de deliberarem so -
bre a seguintes

ORD DO DIA

4-0 4 00

b=4 6 Capital

d- Assuntos diversos

Itajai, Sc, 15 de Janeiro de 1975

FRIGORÍFICO Var 00 AÊ SA,

FRIGORIFICO DO VALE DO ITAJAI7

01A
A
V
A
L

8 9 5 0 6 4 8 1 0
EDITAL DE

Pelo presente 1 ficem convo

8008 om Senhorus acionistas do FRIGORÍFICO VALE DO ITAJAI .=

9 4 9 2 61-56 em Assembléia Gerel 0848 2 realizar
se em 15 de fevereiro de 1976, às 13,30 horas, nas dependen-
cias de meus escritórios, no bairro Italpava, Município 40
Itajai Senta Catarina, a fim de402 seguinte

DO DIA

7 Apreciação e aprovação do Balanço Geral

contas do08 e Berdas, bem como o pare--=—

68 do Conselho Fiscal.

= Eleição da nova Diretoria

Eleição do novo Conselho Fiscal

= 8808 46 16.8 da Sociedade

Itajai, So, 15 de janeiro de 1976

1160- 00 



22-1-1976

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 042776

1 075 21045 00 64024 44 874 + 150 0 -

10 2050705540055 4 1eu tau sedo, à rua 3056

da Conta 081151129, em 116015 305 n Concorrência -

07776 . 601 00Rarendo para no 11:30 (cnze

28 de 66002 1.976.
0131 1

e trinta) horas do dia

059 1 2 01

LINHAS
Anuisicão de 1628 e/ou equipamentono, para REVES

-

e

0 DICTRIBUIÇÕÃO.

TUFORIAÇÕES. GUIALIS:

8 0 441 6 968 000854 constituídos do um (1) 10 0180

poderão scr retirados pelos interessados ou Seus6

tes, 28504100664 até dez (10)8 140 6150 46

Divisão 6

0 4 CILESO, no endereço 0 10 00 5 0809 -

(oito) 4 11:00 (onze) e das 14:00 (quatorze) às 17:00 -

(dezenacto) horan, de 56 -5mediante 6  -

de 61 -

50000 408 608.0
0 posto de serviço,

do Banco do 50 6 566 S/A = BESC,1200 -

0 510 endereço, andar térreo.

ta licitação, no 260 06 —

.apresentosão do comprovante de pagamento da 4

6 51548 106. 5450060 de  -

Fornecedores da CELESC, para o 6110 do 1975/76, pode

rão 0146 6361 Licitnção.

6 4 firnae nõo inscritas, terão até o dín 09 do Fevereiro (lo

1.976, porn encamínnarco 01 a ducumentação nocesnária

ao 8650 e habilitação.

1 06

A proposta, atendida as 415 e fisposições 101

4 07050418 456 1 0 6 80 17248908 478 0 60107 :

sta 36606 1úslico.

4 50 púóslica de abertura das propostos aprecentodas, será

roniizado ào 14:00 (quatorze) horas do dia do vencimento; nes de

pendêncios do edifício sede da CELZSC, na 05 interessa

dons. 24 1 1 É

2
1 .

104601 08 42 00 4 1.9761 0
0
1
eeE62

1pe:4140 20 3 vo

CM -749 TIO
= 2 7 7231

51 5056 00 173 5.. EMPREENDIMENTOS

57105 51

-6000 .9 86.405.2300001

-8 à disposição dos senhores acionistas,

nos escritórios da empresa, à rua Dom Bôsco, nº 1235,

cidade de Rio do Sul - Santa Catarina,

a que se refere o artigo 99,

26 de Setembro de 1940,

na

todos os documentos

do Decreto Lei nº 2,627, de

relacionados com os Balanços encerra

dos em 31.12.73 e 31.12.74,

RIO DO SUL

DIARIO OFICIAL Página 15

ANHI mencionado ,os elementos da Con-

UE E0232 corrência Pública n. 002/76, des-

SAN 7 04-2 8600pa-

ra aquisição de Material de

C Rígido para os Sistemas de

Abastecimento de Água das cl-

dade de Joinville Santa Ce-

cília — Lebon Régis 80 Al-

ta — Fraiburgo 726 — SC.

Edital — Concorrência Pública mn 8

002776 O Edital encontra-se afixado no
mural da recepção da CASAN,

A Companhia Catarinense de andar térreo, local onde deverão

Águas e Saneamento — Casan — ger entregues as propostas até 2

socledade de economia mista, re- dia 13 (treze) de Fevereiro de

gistrada na Junta Comercial do 1975, às 15:00 (quinze) horas.

Estado sob on 34.438 C.G.C.
do Ministério da Fazenda n. .... Florianópolis, 13 de janeiro de

82.508.4337001 com sede à rua 1978.
Tiradentes . 17 106- A diretoria.
polis — 860.04 se 321
encontram a disposição dos in- 07222

805 00 82

0400
Mario .

Declaro para os devidos fins que

—

Florianópolis, aneiro

foi extraviado o cerífieado n. 1 976 1 9
4 02 do veículo marca
DEKW W

José Walter B. da Silva,
— Vemaguett, ano 1900 821

motor 8-081299. HP 50. 688 .. (210)

BOS1299, 0 5 proprietário:
02

6 1 7 1 6 CATARINENSE S/A

0.6.0. 08 82.901.00070001-27

ASSEMBLÉIA GERAL

—

EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE + CONVOCAÇÃO

São convidados os Srs. Acionistas da EMATIC CATARINENSE 6/A, a com

parecerem em sua sede social, a Aua Felipe Schmidt, nº 58 - 9º And,

sala 903, nesta cidade de Florianópolis, no proximo dia (3) três de

favereiro de 1,976, as dez horas afim de reunidos em assembléia Geral

Extraordinária, deliberem a seguinte ordem do dia,

a) Aumento de capital social, de Cr$ 4.000.000,00 para Of

5.000.000,00 mediante a captação de incentivos fiscais ( ICN).

b) Assuntos diversos de interesse social,

Florianópolis, 21 de janeiro de 1,976

o =
27

1184

8 7 1 6 CATARINENSE S/A

6.6.6. Nº 82.901.00070001-27

ASSEMBLÉIA GERAL

—

ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

São convidados os Srs. Acionistas da EMATIC CATARINENSE 6/A, a com

parecerem em sua sede social, a Rua Felipe Schmidt, S8 - 9º andar /

sala 903, nesta cidade de Florianópolis, no proximo dia (3) de mar

ço de 1,976, as dez horas afim de reunidos em assembléia Garal Ordi-

nária, deliberem a seguinte ordem do dia,

a) Aprovação dos Balanços e contas do Exercicio de 1,974

b) Eleição dos membros do conselho fiscal.
c) Assuntos gerais de interesse da sociedade,

Acham-se à disposição dos senhores acionistas na sede social, todos

os documentos de que trata o artigo 99, do Decreto Lei nº 2.627 de /

26 de setembro de 1,940.

Florianópolis, 21 de janeiro de 1,976

Ematc Cesimsense SA,
8 11859 



Página 16
22-1-1976

Caixa Econômica 408048SA. simesc Ss a.-

servicentro das

industrias metalúrgicas

=
de santa catarina

Sociedade Anônima de Economia Mista

6071 NO 83.900,7159/000)
0.6.0. 82.612.53270001-44

COMUNICAÇÃO AOS SENHORES ACIONISTAS

CAPITAL00.

.

....... Cr$ 35.000.00000

.

CAPITAL0. . . . ...... Cr$ 2.405.000,00

Levamos so conhecimento dos Senhores Acionistas

que Se encontram à Sua disposição, na sede da CEESA, 6 2 0008

ro, 9 8. 3 14 Florianópolis, os documentos à que Se 9

refere o Artigo 95, do Decreto Lei nO 2.627, de 26 de setembro da

1940.

AVISO AOS ACIONISTAS

Convidamos os senhores048084 a exercerem

5
10 4 30 48 8 publicação deste aviso, o Seu direito de

Florianópolis (SC), 18 de0 de 1976. 90 8 3 8 o 8 .
preferência na subscrição 40 aumento de capital de Cr$ ....

3.169.000,00 pelo lançamento de 3.169.000 ações 0845

600 10 51 4 Cr$ 1,00 (hum cruzeiro) cade uma, auto
.

Paulo Bauer Filho 2 E iret 01.76-.

Presidente
rizado pela Reunião 480 46 05.01.7

——
Joinville, 16 de janeiro de 1986

COMPANHIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO - C A S A N -

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

2 À

C.6.C. do M.F. no 82.508.43370001
À. Ss 5 A 2

ASSEMBLEIA. GERAL EXTRAORDINÁRIA
2 oeu——

 

A Diretoria

(2808)

COMPANHIA DE PESCA KRAUSE
Fábrica de Conservas de Pescado

são convidados os Acionistas -da COMPA -

NHIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO - C À S A N -, para 2

Assembléia Geral Extraordinária a realizar-se às 16:00 horas /

do dia 04.02.1976, na sede social à Rua Tiradentes 9 17. em

Florianópolis, SC., para deliberarem sobre à seguinte

ORDEM DO DIA é rTeuiizar-ss

19 - Homologar o aumento do capital, na 1, 8 04 1906 222 18

5

67 408 2 12 61. no di

forma da proposta aprovada pela 9a. u 29 de 250 2 1.976 às 15 hores,

Assembléia Geral Extraordinária

realizada aos 15.10.1975, passando

de Cr$ 53.873.656,00 (CINCOENTA E

TRES MILHÕES, OITOCENTOS E SETENTA
We ja 1 1

E TRES MIL E SEISCENTOS E CINCOEN- 1 -06 8850 09 69 689 80 3081 808

TA E SEIS CRUZEIROS) para Cr$ .... Capital Autorizado, nos terme

95 .500.000,00 (NOVENTA E CINCO MI- 28 622996 22 09.0 06 Capital 200

05 05 MIL CRUZEIROS).
no valor de Cr$ 20.0090.000 00 (vinte90

paras deliberarem so-

geguinte:

0000 do Dig

11 085 7

20 -0 alteração do artigo 50 de cruzeiros), com « criação de ums 02 61487

do ESTATUTO.
sº de ações Preferanciais tipo 0 0 2

dus ações Preferencicis atual-

Florianópolis, 16 de Janeiro de 1976
que será destinada a subscri-

7

6 5

1 é 7 1 4sa,
pelo É 04 nos termos do artigo 884

0 51977 1010 Fe 5
nº c

x
Decreto - Lei ne 1376/76.

——piffor Vice Presidente
= =

ESA, >
38 - Alteração e consolidação dos Estatutos Sociais;

6F/AE
3 1

0 Vidal 0
- 0008

.

assuntos de interesse socisl.,

Der dbece
11 18 de janeiro de 1.976

*cArtenir7

Diretor 16 ST 04 00

167
> O

Alexamdre Flpischmânn )

0 Adjunto

 

4

05

º

)

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA S. A.

 

Rus Duque de Caxias — Saco dos Limões Diretor-Presidente João Bayer Neto

caixa Postal, 138 — Fones: 22-3079; 22-0699; 22-0556 Diretor Administrativo 180 Uller

Florianópolis — SC.
Diretor Industrial Flávio José Cardozo

Diretor Financeiro Onacli Luiz Fabrin

 
 

Sa

GOVERNAR DISTÂNCIAS|)
  


		2022-09-14T11:55:06-0400
	FUNDACAO ESCOLA DE GOVERNO ENA:11216929000179




